PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2024

         № 1241-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.06.2024 № 1227-п «Об организации и проведении фестиваля молодёжных инициатив, посвящённого Дню молодёжи России»
В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации                 от 02.05.2023 № 132-рп «О Дне молодёжи», постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303-п «Об утверждении Положения                     о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска», от 30.03.2023 № 334-п                  «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 09.11.2022 № 2294-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие гражданского общества», Уставом города Нефтеюганска, в целях привлечения внимания к празднованию Дня молодёжи России администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.06.2024 № 1227-п «Об организации и проведении фестиваля молодёжных инициатив, посвящённого Дню молодёжи России»,                 а именно:
1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.В случае неблагоприятных погодных условий (дождь, ветер со скоростью свыше 20 м/с) организовать проведение Фестиваля в соответствии с приложениями 4, 5.».

1.2.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.».

1.3.Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы города П.В.Гусенкова.».

1.4.Дополнить постановление приложениями 4, 5 согласно                  приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы города П.В.Гусенкова.

Временно исполняющий полномочия

главы города Нефтеюганска                                                                 Н.С.Халезова
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 28.06.2024 № 1241-п
Программа Фестиваля
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	1.Игровая программа для детей и взрослых.

2.Спортивный челлендж.
3.Выступление артистов.
3.Интерактивные площадки.

4.Раздача буклетов с программой Фестиваля.
	29.06.2024

11:00-12:00
	ТЦ «Рандеву»
ТРЦ «Оранжерея»

	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска (далее - ДДА), МАУ «Центр молодёжных инициатив» (далее – МАУ «ЦМИ»)

	2.
	1.Обучающие семинары и лекции.

2.Тренинги личностного роста.
3.Добро.Ярмарка.
4.Профориентационные мероприятия.
	13:00-15:00
	МАУ «ЦМИ»
	МАУ «ЦМИ»

	3.
	1.Спортивные семейные соревнования.
2. Проект «Большие игры».
	14:00-16:00
	Стадион «Нефтяник»
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» (далее – МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»),

ДДА, МАУ «ЦМИ»

	4.
	Концертная программа:
-торжественная часть, награждение активистов;

-выступление творческих молодёжных коллективов;

-выступление кавер-группы;

-работа диджея.
	17:00-22:00
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», ДДА, МАУ «ЦМИ»

	5.
	1.Проект «Большие игры».

2.Работа спортивных площадок от организаторов и партнёров (перетягивание каната, армрестлинг, квест).

3.Ярмарка мастеров и ремесленников.
4.Работа тематических фотозон.
	17:00-22:00
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», ДДА, МАУ «ЦМИ»

	6.

	1.Творческие мастер-классы от проекта «Арт-мотивация».

2.Мастер-классы от организаторов и партнёров.
3.Фотоконкурс для семей города.

4.Патриотическая площадка.

5.Акция «Открытый микрофон».
	18:00-22:00

	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», ДДА, МАУ «ЦМИ»

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 28.06.2024 № 1241-п
План
подготовки и проведения фестиваля молодёжных инициатив,
посвящённого Дню молодёжи России
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	21.06.2024
	ДДА

	2.
	Подготовка сценария Фестиваля
	До 25.06.2024
	ДДА, МАУ «ЦМИ»

	3.
	Формирование списка автотранспорта и водителей, задействованных в мероприятии
	До 25.06.2024
	МАУ «ЦМИ»

	4.
	Организация пропускного режима для обслуживающего транспорта
	29.06.2024
	МАУ «ЦМИ»,
МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	5.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятия в средствах массовой информации
	С 21.06.2024
	ДДА, МАУ «ЦМИ»

	6.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания
	29.06.2024

14.00-22.00
	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска (далее – ДЭР)

	7.
	Организация работы по запрету продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	29.06.2024
	ДЭР

	8.
	Общая организация Фестиваля в соответствии с программой, указанной в приложении 1
	24.06.2024

11.00-22.00
	ДДА, МАУ «ЦМИ», МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	9.
	Организация работы музыкального и звукотехнического сопровождения
	29.06.2024

	ДДА, МАУ «ЦМИ», ККиТ, МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	10.
	Организация обеспечения пропускного режима на территорию проведения мероприятия с использованием стационарных, переносных и ручных металлодетектеров
	29.06.2024
	МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

	11.
	Установка на площади Юбилейной контейнеров для сбора мусора (в случае организации предприятий торговли и общественного питания)
	29.06.2024
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (далее – ДЖКХ)

	12.
	Предоставление транспорта для перевозки оборудования, необходимого для организации площадок Фестиваля
	29.06.2024
	ДЖКХ

	13.
	Обеспечение подключения к МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» для организации концертной программы Фестиваля
	29.06.2024
	МБУ ЦФКиС

«Жемчужина Югры»

	14.

1
	Предоставление помещения для размещения артистов в МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

2
	29.06.2024
3
	МБУ ЦФКиС

«Жемчужина Югры»
4

	15.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в период проведения мероприятия

	29.06.2024
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы (по гг.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре,

6 Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы

	16.
	Организация взаимодействия с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны порядка
	29.06.2024
	Отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города

Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (далее – ОМВД России по г.Нефтеюганску)

	17.
	Организация комиссионного обследования мест проведения Фестиваля на предмет их защищенности от несанкционированного проникновения, оснащения инженерно-техническими средствами охраны, соблюдения требований к антитеррористической защищенности, а также оценку знаний сотрудниками охранных организаций, задействованных в охране объектов, порядка действий при возникновении чрезвычайных происшествий, включая террористического характера
	29.06.2024
	Отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города, Нефтеюганский межмуниципальный отдел вневедомственной охраны филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны Войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, ОМВД России по г.Нефтеюганску

	18.
	Организация обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и во время проведения Фестиваля
	29.06.2024
	ОМВД России по г.Нефтеюганску